
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
01 июля 2024 г.                                                                                             № 471-п 
 
 
 
О назначении общественных обсуждений  
 
 

В соответствии со ст. 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края, решением совета Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края первого созыва от 01 октября 2020 г. № 17 «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на терри-

тории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» (с 

изменениями, внесенными решением совета Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края первого созыва от 05 мая 2022 г. № 270), на 

основании заявления собственника Марченко С.И. от 23.05.2024 г., админист-

рация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Вынести на общественные обсуждения проект решения о предостав-

лении разрешения на условно разрешенный вид использования «Гостиничное 

обслуживание» (код по классификатору 4.7) земельного участка, с кадастро-

вым номером 26:03:040202:56, общей площадью 1200 кв. м, местоположение: 

местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в гра-

ницах участка, почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Апана-

сенковский, с. Белые Копани, ул. 8 Марта, дом 32, квартира 2, категория зе-

мель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для веде-

ния личного подсобного хозяйства, территориальная зона – «Ж-1. Зона за-

стройки малоэтажными жилыми домами», принадлежащего на праве собст-

венности Марченко Светлане Ивановне. 

 



2 

2. Организацию и проведение общественных обсуждений возложить             

на комиссию по землепользованию и застройке Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края, созданную постановлением адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

от 12 марта 2021 г. № 173-п «О комиссии по землепользованию и застройке 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» (далее -

комиссия). 

 

3. Комиссии опубликовать в газете «Вестник Апанасенковского района» 

и разместить на официальном сайте администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет» настоящее постановление и оповещение о начале 

общественных обсуждений. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края Сиденко Н.А. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                            Д.А.Климов 


